
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Tajemník magistrátu 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 340 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
 Vážená paní 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/66445/2019 
Spisová zn.: MDC/66445/2019 
Počet listů: 2 
Počet příloh:  
  
Vyřizuje: Mgr. Michaela Rašková 
Telefon: 412593229 
E-mail: michaela.raskova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 24.06.2019 
  
  

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - Stížnost 
 
Vážená paní , 
 
dne 17.6.2019 obdržel Magistrát města Děčín Vaše podání, které považujeme podle 
ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu 
k informacím) za stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 23.5.2019 
adresované kanceláři primátora. Podle ustanovení § 16a odst. 5 zákona o svobodném 
přístupu k informacím povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti 
sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo vydá rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti. 
 
V této souvislosti poskytujeme jménem pana primátora a radních města informace k Vašim 
níže uvedeným dotazům, které jste uvedla v žádosti ze dne 23.5.2019. 
 
1) Uvažujete o využití prostor v zámecké věži nad Labem s výhledem na město, v tzv. 
Věžovém kabinetu, kde úřadoval do roku 1989 i velitel sovětské posádky, jako své 
kanceláře?  
V současné době neuvažujeme. 
 
2) Uvažujete o zřízení restaurace na Dělové zahrádce a parkánu (prostor pod zámeckou 
věží), kam se chodí sklepy a kde začíná chráněná úniková cesta ze zámku?  
V současné době neuvažujeme. 
 
3) Uvažujete o zřízení lunaparku s cirkusovým šapitó v zámeckém parku na Mariánské louce 
– památkově chráněné lokalitě se dvojí památkovou ochranou (památkově chráněný park se 
vzácnými stromy a archeologická lokalita)  
V současné době neuvažujeme. 
 
 



 

  

Číslo jednací: MDC/66445/2019 
Spisová zn.: MDC/66445/2019 Strana 2 z 2 

 

4) Uvažujete o vykácení zámeckého parku a vybudování bazénů s akvaparkem, k němuž by 
musel být dán souhlas památkářů a musel by být proveden záchranný archeologický 
průzkum? 
V současné době neuvažujeme. 
  
5) Uvažujete o zřízení nástupní stanice lanovky v zámeckém parku na Mariánské louce za 
výše uvedených podmínek?  
V současné době neuvažujeme. 
 
6) Uvažujete o zřízení kasina v zámeckých salonech nebo jiných prostorách zámku?  
V současné době neuvažujeme. 
 
7) Uvažujete o zřízení hotelu v prostorách venkovské vily v renesančním italském stylu nebo 
v jiných prostorách zámeckého komplexu?  
V současné době neuvažujeme. 
 
8) Uvažujete o zřízení hodinového hotelu v prostorách venkovské vily v renesančním 
italském stylu nebo v jiných prostorách zámeckého komplexu?  
V současné době neuvažujeme. 
 
9) Uvažujete o komerčním pronajímání zámeckých salonů či jiných prostor pro VIP recepce, 
hostiny a mejdany?  
V současné době neuvažujeme. 

 
10) Jelikož je zámecký program na rok 2019 uzavřený a jasně definovaný (již začala 
turistická sezóna), je možné jej zahrnout do nových vizí nového vedení zámku?  
Je to možné. 
 
Je tedy možné strategii odvolané ředitelky zámku přijmout za vlastní uchazečem o 
uvolněnou pozici?  
Uchazeč předložil svoji koncepci. 
 
Či jak bude řešena stávající zahájená turistická sezóna? Bude ukončena (vypovězeny 
smlouvy atd) a od 1. 7. 2019 bude zcela nový program?  
 
Budeme respektovat všechny smluvní závazky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Zajíček, MPA  
tajemník Magistrátu města Děčín  
 
 
 
 
 
 


